
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ LAO ĐỘNG 

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SLĐTBXH         Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp đối với  

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T-Tây Ninh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh 

Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ 

quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục 

hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và 

Xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung các quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực Giáo dục 

nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dạy nghề - Lao động việc làm và An toàn 

lao động. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp 

đối với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T-Tây Ninh. 

- Lý do thu hồi: Căn cứ khoản 18, Điều 1 của Nghị định số 24/2022/NĐ-

CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ quy định “không tổ chức hoạt động giáo dục 

nghề nghiệp trong thời hạn 24 tháng kể từ ngày được cấp giấy chứng nhận đăng 

ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Dạy nghề - Lao động việc làm và An toàn lao động, 

Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T-Tây Ninh, Trưởng các phòng 

chuyên môn thuộc Sở và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 3;                                                              

- Lưu: VT, PDN-LĐVL&ATLĐ.Châu. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 


		2024-02-02T09:46:55+0000
	Not specified


		2024-02-04T00:45:29+0000
	Not specified


		2024-02-04T00:45:30+0000
	Not specified


		2024-02-04T00:45:31+0000
	Not specified


		2024-02-04T00:45:31+0000
	Not specified




